АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.04 2022 г.                                        № 171
г. Сусуман

Об утверждении Плана мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» в период  2022-2024 годов

          Во исполнение распоряжения губернатора Магаданской области  от 29 марта  2022 года № 94-р, в целях усиления контроля за состоянием кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ», а также снижения просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2022-2024 годы (далее - План).
2. Исполнителям мероприятий Плана ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Комитет по финансам администрации Сусуманского  городского округа (далее – Комитет по финансам) отчет о результатах выполнения Плана.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации Сусуманского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа Н.С. Заикину.

Глава Сусуманского городского округа                                                            И.Н.Пряников

[bookmark: _GoBack]Приложение
к Плану мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета  муниципального образования
  «Сусуманский городской округ»
                        от 22.04.2022 г. № 171

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Сусуманского городской округ» на 2022-2024 годов
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Инвентаризация просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» и анализ ее показателей по результатам проведенной инвентаризации главными распорядителями бюджета и учреждениями (казенные, бюджетные и автономные), в том числе просроченной кредиторской задолженности в части расходов  на оплату труда и (или) уплату взносов  по обязательному социальному страхованию на выплаты и иные выплаты работникам, образовавшейся на 01 января текущего финансового года (составление актов сверки расчетов с кредиторами, обоснование причин и сроков ее образования)
	Главные распорядители средств бюджета, структурные подразделения администрации Сусуманского городского округа с правом юридического лица
	До 30 марта (за год), далее – ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Выявление просроченной кредиторской задолженности местного бюджета, государственных бюджетных и автономных учреждений Сусуманского городского округа, подлежащей погашению (списанию)

	2.
	Представление в министерство финансов Магаданской области сведений о кредиторской задолженности главных распорядителей средств бюджета Сусуманского городского округа и государственных учреждений (казенные, бюджетные и автономные), в том числе просроченной кредиторской задолженности, согласно приказу министерства финансов Магаданской области от 27 декабря 2019г. №242 «Об утверждении порядка представления «Сведений о кредиторской задолженности» и «Сведений о дебиторской задолженности» главными распорядителями областного бюджета, главными администраторами доходов областного бюджета и главными администраторами источников финансирования дефицита областного бюджета»
	Комитет по финансам администрации Сусуманского городского округа
	Ежемесячно до 08-го числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Предоставление оперативной информации о состоянии кредиторской задолженности бюджета Сусуманского городского округа, в том просроченной кредиторской задолженности

	3.
	Осуществление мероприятий по:
1) списанию сумм просроченной кредиторской задолженности  бюджета Сусуманского городского округа, государственных бюджетных и автономных учреждений  с истекшим сроком исковой давности;
2) урегулированию с кредиторами (перенос сроков погашения) задолженности по неисполненным государственным контрактам, договорам гражданско-правового характера
	Главные распорядители средств бюджета, структурные подразделения администрации Сусуманского городского округа с правом юридического лица
	В течении финансового года
	Сокращение просроченной кредиторской задолженности бюджета, государственных бюджетных и автономных учреждений  Сусуманского городского округа

	4.
	Обеспечение отсутствия по состоянию на 1-е число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности областного бюджета, областных государственных бюджетных и автономных учреждений  Сусуманского городского округа, источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, выплаты на обязательное медицинское страхование неработающего населения
	Главные распорядители средств бюджета, структурные подразделения администрации Сусуманского городского округа с правом юридического лица
	В течении финансового года
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности бюджета, государственных бюджетных и автономных учреждений  Сусуманского городского округа

	5.
	Контроль за принятием государственными учреждениями Сусуманского городского округа (казенные, бюджетные и автономные) обязательств по контрактам (договорам) на поставку товар, выполнение работ, оказание услуг в пределах лимитов бюджетных обязательств; недопущение принятия бюджетных обязательств в размерах, превышающих утвержденные бюджетные ассигнования и (или) лимиты бюджетных обязательств
	Главные распорядители средств бюджета, структурные подразделения администрации Сусуманского городского округа с правом юридического лица
	В течении финансового года
	Отсутствие бюджетных обязательств, принятых сверх утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств

	6.
	Проведение операций со средствами государственных бюджетных или автономных учреждений Сусуманского городского округа у которых образовалась просроченная задолженность по расходам на  оплату труда и (или), уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам,  источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета (за исключением иных источников финансирования), просроченной задолженности по расходам на  оплату труда и (или) , уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам
	Главные распорядители средств бюджета, структурные подразделения администрации Сусуманского городского округа с правом юридического лица
	постоянно
	Снижение объема просроченной кредиторской задолженности по первоочередным расходом  государственных  бюджетных и автономных учреждений Сусуманского городского округа

	7.
	Снижение предельных значений просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Сусуманского городского округа в расходах консолидированного бюджета Сусуманского городского округа.
	Комитет по финансам администрации Сусуманского городского округа
	ежегодно
	Недопущение увеличения показателя просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Сусуманского городского округа, установленного бюджетной (бухгалтерской) отчетностью по состоянию ни 01 января 2022 года